
             
  Città di Molfetta  
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO  

_________________________________________________________ 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   

 
 

ISCRITTA AL N. 67  DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 

01/07/2009 
Progressivo Generale n. 817 

 
 
OGGETTO:  
Sponsorizzazione per la realizzazione della trasmis sione “Molfetta in vetrina con 
Radionorba”.  Impegno di spesa di € 6.500,00 I.V.A inclusa, in favore FONO.VI.PI. 
Italia s.p.a..  
 
 
 
Emessa ai sensi: 

- degli artt. 107,  151 comma 4°, 183 comma 9°, del D. Lgs. 267 del 
18/8/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali); 

- degli art. 4 comma 2°, e 17 del D. Lgs. 165 del 30/3/2001; 
- dello Statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- della Delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 30/03/2009, di 

approvazione del Bilancio di Previsione anno 2009; 



 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che l’Amministrazione Comunale, nell’ambito delle iniziative socio-culturali  
annualmente predisposte nell’interesse dei cittadini residenti, dei turisti e dei visitatori 
occasionali, ha pianificato lo svolgimento di un evento canoro a cura dello staff di 
Radionorba, denominato “Molfetta in vetrina con Radionorba”, caratterizzato dalla 
esibizione di due cantanti per 3 ore al giorno dal centro città, dalle 17.00 alle 20.00, nelle 
giornate di venerdì 5 e sabato 6 giugno 2009, e trasmesso in diretta su Radionorba;  

Vista la proposta formulata dalla FONO.VI.PI. Italia s.p.a., che – com’è noto – 
gestisce Radionorba, la quale contempla la sponsorizzazione dell’evento da parte 
dell’Amministrazione Comunale per complessivi € 7.500,00, I.V.A. inclusa risalente all’8 
aprile c.a., ed acquisito agli atti di questo Comune con prot. n. 26290 del 11/05/2009; 

Dato atto che il Sindaco, accettava la proposta della FONO.VI.PI., limitando l’importo 
della sponsorizzazione da parte di questo Comune ad € 6.500,00, comprensivi di I.V.A., 
previa adozione di apposito provvedimento dirigenziale per il necessario impegno di 
spesa; 

Considerato che la manifestazione canora di che trattasi si è già svolta nelle date 
prefissate, secondo gli accordi stabiliti; 

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

DETERMINA 
 
1. Per i motivi espressi in narrativa, accettare la proposta di sponsorizzazione per la 

realizzazione della trasmissione “Molfetta in vetrina con Radionorba”, avvenuta in data 
5 e 6 giugno uu.ss., formulata dalla FONO.VI.PI. Italia s.p.a., con sede a Conversano  
in via Pantaleo n. 20/A; 

2. Imputare la spesa di € 6.500,00 al Cap. 22382 “Contributi per attività culturali” del 
Bilancio 2009, giusta art.  151, comma 4°, del T.U.  18/8/2000 n. 267; 

3. Disporre che la somma così impegnata venga liquidata, senza ulteriori formalità, a 
presentazione di apposita fattura; 

4. Inviare il presente atto all’Ufficio Ragioneria, per quanto di competenza; 
5. Stabilire che responsabile del procedimento è la Sig.ra Patrizia Camporeale, ai sensi 

degli artt. 4-5 della legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 
6. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 

immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli 
artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267 .- 

 

IL DIRIGENTE SETTORE ECON.FINANZIARIO 
        Dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 
 
 



 
 

 
 
 
                               

 

 

 

                                                      

 

_____________________________________ 
 

            
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 

GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 
 
                                                                                

                 IL  SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                    Dott. Michele Camero 
 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sindaco 
 All’Assessore alle Finanze 

Al Segretario Generale 
 A ___________________________ 
 
 


